
 

MĚSTO DAČICE 
ODBOR DOTACÍ A INVESTIC  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13  DAČICE I 

     

 

Spojovatelka Fax E-mail Bankovní spojení IČO 

384 420 164 - 6 384 422 228 meu@dacice-mesto.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 

   č. ú. 0603143369/0800  

 

Výstavba víceúčelového hřiště v Borku 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3 
 

Město Dačice jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce obdržel dne 25. 
10. 2024 a dne 28. 10. 2024 žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem č. 11 
Výzvy pro podání nabídek zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a červeně uveřejňuje své odpovědi.   

 
Znění žádosti dodavatele o upřesnění zadávací dokumentace 
 

1) V položce "Nátěr truhlářských výrobků..." je uvedena výměra 47 m2. Pokud se jedná o nátěry dřevěného 
fošnového hrazení hřiště, které je po celém obvodu ze 4 fošen průřezu 20 x 4 cm, neměla by správně výměra 
být rozvinutá šíře fošny 0,48m x 94 m obvodu x 4 ks = 180,84 m2? 
 
Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel vnímá toto upozornění jako opodstatněné. U položky č. 61 „Nátěr truhlářských výrobků lazurovacím 
lakem“ byla proto upravena výměra na 180,48 m2. Upravený soupis prací tvoří přílohu č. 6 tohoto vysvětlení č. 
3.  
 

2) Dobrý den, z pozice realizační firmy, bychom Vás rádi upozornili na nepříliš vhodně zvolený způsob oplocení 
hřiště. Zvolená forma pletivového oplocení není z naší zkušenosti pro víceúčelové hřiště vhodná, jelikož 
oplocení při provozování sport. aktivit na hřišti způsobuje hluk. V minulosti jsme již taková hřiště s pletivovým 
oplocením realizovali a na dvou hřištích, jsme několik měsíců po dokončení pletivové oplocení odstraňovali a 
vyměňovali za PP sítě (na žádost investora), a to z důvodu stížnosti občanů na přílišný hluk pocházející z hřiště, 
vlivem nárazů míčů do oplocení. Z naší zkušenosti se nám jako nejlepší varianta jeví provést oplocení hřiště v 
celé ploše ze sítě PP s vel. oka 45x45mm, tl. 3 mm. Touto formou jsme Vás chtěli pouze upozornit na problém, 
se kterým jsme se již na několika zakázkách setkali, abyste se mu mohli případně vyhnout i vy, a to už před 
samotnou realizací. 
 

Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel důsledně zvážil výše uvedený návrh dodavatele týkající se změny oplocení hřiště, označil jej za 
vhodný a přínosný a rozhodl se jej proto zapracovat do všech relevantních částí zadávací dokumentace veřejné 
zakázky. Oplocení z pletiva bylo nahrazeno PP sítí s vel. oka 45x45mm, tl. 3mm. Změna oplocení vyvolala změnu 
projektové dokumentace a soupisu prací – veškeré touto změnou dotčené dokumenty přikládáme k tomuto 
vysvětlení č. 3.  
 
 

 
Zadavatel důrazně upozorňuje, že je dodavatel povinen do své nabídky použít aktuální (tj. 
poslední) verze dokumentů, a že je nutné s ohledem na četné dotazy stran dodavatelů sledovat 
řešenou veřejnou zakázku a případné upřesnění či doplnění zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele E-ZAK! 
 

Vzhledem k charakteru a rozsahu tohoto vysvětlení ZD č. 3 zadavatel adekvátně tomuto 
upřesnění prodlužuje lhůtu pro podávání nabídek, která nově končí dne 5. 11. 2024 v 10 
hodin.  

 

https://zakazky.dacice.cz/contract_display_467.html


MĚSTO  DAČICE   MĚSTSK Ý ÚŘA D  -  O D B O R  D O T A C Í  A  I N V E S T I C  

  

 

2 

 

Přílohy: 

 
1. Průvodní a souhrnná technická zpráva (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy) 
2. Pohledy - č. výkresu D.1.1.2.8 (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy) 
3. Řez A – detail - č. výkresu D.1.1.2.5 (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy) 
4. Řez B – detail - č. výkresu D.1.1.2.6 (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy) 
5. Základové konstrukce - č. výkresu D.1.1.2.1 (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy) 
6. Soupis prací (aktualizovaná příloha č. 3 Výzvy) 

 
 
 
 
 
V Dačicích 
 
 
 
 
 
Bc. Miloš Novák 
starosta města Dačice 
podepsáno elektronicky 


		2024-10-30T10:51:14+0100
	Bc. Miloš Novák




